



## PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa  
tel. 22 443 10 01, faks 22 443 10 02  
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, dnia 09.04.2020r.

**Szanowni Państwo, Dyrektorzy, Nauczyciele,  
Pracownicy szkół i placówek oświatowych**

Przed nami szczególny okres świąteczny, w tym roku poprzedzony on został bardzo trudnym miesiącem pandemii. Nasze szkoły, przedszkola i pozostałe placówki oświatowe musiały przestawić się na inny sposób funkcjonowania oraz nauki zdalnej. To ogromne wyzwanie, któremu Państwo sprościliście. Bardzo za to dziękuję. Warszawskie dzieci i młodzież dzięki Państwu mają zapewnione nauczanie. Wszyscy uczymy się nowych technologicznie sposobów prowadzenia nauki, doświadczamy licznych trudności ale i nabywamy nowe kompetencje. Wielu nauczycieli przygotowuje cenne materiały dydaktyczne w sieci i pełni rolę przewodników po wartościowych zasobach edukacyjnych w Internecie.

Szczególne podziękowania kieruję do Pracowników tych placówek, które w tym trudnym okresie funkcjonują bezpośrednio zajmując się swoimi wychowankami, jak to ma miejsce w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i socjoterapeutycznych. Doceniamy działania Pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznych służących wsparciem dla uczniów i rodziców. Pracownicy schronisk młodzieżowych i burs biorą natomiast udział w niezwykle ważnym procesie przygotowania miejsc izolacyjnych, wyczerpieniowych i kwarantannowych dla naszego personelu medycznego.

Życzę Państwu, aby przy świątecznych stołach zagościł spokój, wytchnienie i nadzieja. W tym roku zmuszeni jesteśmy ograniczyć kontakty rodzinne, które w czasie świąt są szczególnie ważne i wartościowe. Zastosujmy się jednak do zaleceń służb sanitarnych dla dobra naszych rodzin.

Jako warszawiacy mamy w sobie dużo determinacji, solidarności, zdolności do przewyższania trudności i umiejętności odbudowywania normalnego życia. To wielokrotnie mieszkańcy Warszawy udowodniali w historii swojego miasta i udowodnimy to w obecnym historycznym momencie. Po opanowaniu pandemii wrócimy do budynków szkół, przedszkoli i innych placówek do normalnej pracy, razem przewyższymy trudności i bogatsi o doświadczenia przystąpimy do normalnej pracy.

Życzę zdrowia, siły, i mimo wszystko radości w świątecznym czasie.

*z powrotem*  
  
PREZYDENT MIASTA  
STOŁECZNEGO WARSZAWY

**Rafał Trzaskowski**